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Wolność jest jak powietrze, nie myślimy o niej dopóki z niej korzystamy. 
Uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika postanowili uczcić 25 rocznicę 
obrad Okrągłego Stołu w Polsce oraz obalenia muru berlińskiego, symbolu 
zniewolenia w Niemczech. 
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Przy współudziale  Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży zorganizowali oni ,,Dzień 
Wolności w Świeciu i na świecie” dla swoich kolegów ze szkół podstawowych i gimnazjów. 
Część oficjalna odbywała się w Sali widowiskowej OKSiR. Młodzi ludzie wysłuchali refleksji 
związanych ze znaczeniem i koniecznością pielęgnowania wolności, jakie przedstawili 
honorowi goście uroczystości – Burmistrz Świecia p. Tadeusz Pogoda oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Świeciu p. Jerzy Wójcik. Swoją obecnością zaszczycił nas także Kierownik 
Wydziału Oświaty i Wychowania p. Waldemar Fura. Goście honorowi wręczyli nagrody 
laureatom konkursu plastycznego „Niemcy -  nasz zachodni sąsiad”. Pan Przewodniczący 
Rady Miejskiej p. J. Wójcik podkreślał, że wszystkie prace są bardzo piękne, pochwalił także 
zaangażowanie wszystkich szkół w przygotowaniu się i udziale w Dniu Wolności. Następnie 
młodzież wysłuchała dowcipnego wykładu mgr Macieja Kalisza z Wyższej Szkoły Języków 
Obcych o znaczeniu wolności i porozumienia się Europejczyków. Po porcji wiedzy, przyszła 
kolej na rozrywkę. Swoją wiedzę o krajach DACH uczniowie mogli sprawdzić podczas quizu. 
Okazało się, że dzieci doskonale znają upodobania naszych niemieckojęzycznych sąsiadów. 
Zaś gimnazjaliści wykazywali się dobrą orientacją i wiedzą w grze miejskiej.

Finał Dnia Wolności nastąpił podczas happeningu przed Gimnazjum nr 2. Młodzież okazywała 
swoją aprobatę i szacunek do wolności, umieszczając kolorowe łapki na symbolicznym 
papierowym murze, pisała skojarzenia związane z jej pojęciem. Na boisku nie zabrakło osób 
z barwami narodowymi Polski i Niemiec na policzkach. Tej zabawie towarzyszyły piosenki o 
wolności. Wspólne odśpiewanie przeboju „Wolność kocham i rozumiem, wolności oddać nie 
umiem” zakończyło wydarzenie. Ze słowami tymi na pewno zgadza się młodzież ze 
świeckich szkół.

Organizatorzy ,,Dnia Wolności w Świeciu i na świecie” dziękują dzieciom i młodzieży ze 
świeckich szkół, ich nauczycielom oraz przybyłym gościom za udział i wspólne uczczenie 
wolności.
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